Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

DADOS GERAISDADOS GERAIS

ReuniãoReunião: Comissão Eleitoral Local do Campus Piracicaba

DataData: 25/09/2024          HorárioHorário: 19h

LocalLocal: reunião remota via Google Meets

link: h ps://meet.google.com/cxu-opwr-jwt

Par cipantes:Par cipantes: Marcelo do Carmo Vieira Scomparim, Reginaldo Aparecido Camilo, Dagmar
Benedito Bal eri de Oliveira, Matheus Santos Santana, Felipe Ferreira de Oliveira, Pedro
Luís Schiavuzzo e José Amílton Mores Junior.

Aos 25 dias do mês de setembro de 2024, a par r das 19h, horário de Brasília/DF, via
plataforma virtual Google Meets (link: h ps://meet.google.com/cxu-opwr-jwt), reuniram-
se remotamente os membros da Comissão Eleitoral do IFSP Campus Piracicaba para tratar
de assuntos e alinhar informações rela vas às eleições de Diretor Geral do Campus e de
Reitor do IFSP.

Foi aberta a sessão virtual online com os membros da Comissão Eleitoral Local, a saber:
Servidores Reginaldo Aparecido Camilo, Marcelo do Carmo Vieira Scomparim e Dagmar
Benedito Bal eri de Oliveira; Discentes Matheus Santos Santana e Felipe Ferreira de
Oliveira; Professores Pedro Luís Schiavuzzo e José Amílton Mores Junior.

Às 19h, a sessão foi aberta pelo servidor Marcelo do Carmo Vieira Scomparim, com
apresentação e saudações entre todos os presentes. Durante a sessão virtual, foi
reportado a todos os par cipantes o declínio da presidência da Comissão por parte do
discente Matheus Santos Santana. O servidor Marcelo do Carmo Vieira Scomparim seguiu
com a palavra, pron ficando-se à assunção da presidência da Comissão Local,  o que foi
assen do por todos os par cipantes, definindo - outrossim - o servidor Reginaldo
Aparecido Camilo como Secretário da Comissão.

Também foi tratado, de forma resumida, a formatação de agendamento do primeiro
debate entre os candidatos do pleito, bem como o meio de definição de data e horário do
aludido evento. Outras dúvidas, rela vas ao cronograma e demais desdobramentos do
Pleito Eleitoral, também foram discu das e sanadas entre os par cipantes.

A sessão virtual online se encerrou às 19h39min de 25/09/2024 no horário de Brasília/DF,
nada mais restando para ser dirimido em sessão.

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo do Carmo Vieira ScomparimMarcelo do Carmo Vieira Scomparim , TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 26/09/2024 10:50:50.
Jose Amilton Mores JuniorJose Amilton Mores Junior, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/09/2024 10:51:21.
Matheus Santos SantanaMatheus Santos Santana, PC3024156 - DiscentePC3024156 - Discente , em 26/09/2024 10:53:04.
Felipe Ferreira de OliveiraFelipe Ferreira de Oliveira , PC3031675 - DiscentePC3031675 - Discente , em 26/09/2024 10:57:58.
Dagmar Benedito Bal eri de OliveiraDagmar Benedito Bal eri de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG2 - CCF-PRCCOORDENADOR(A) - FG2 - CCF-PRC, em 26/09/2024 11:50:18.
Pedro Luis SchiavuzzoPedro Luis Schiavuzzo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/09/2024 12:05:39.
Reginaldo Aparecido CamiloReginaldo Aparecido Camilo, COORDENADOR(A) - FG1 - CLT-PRCCOORDENADOR(A) - FG1 - CLT-PRC, em 26/09/2024 12:18:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

815767
01b1600bc6

	Documento assinado eletronicamente por: